证券代码：300851       证券简称：交大思诺        公告编号：2021-017

北京交大思诺科技股份有限公司

 关于公司及全资子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况

北京交大思诺科技股份有限公司（以下简称“交大思诺”或“公司”）及其

全资子公司黄骅市交大思诺科技有限公司（以下简称“黄骅思诺”）自上次披露

（2020 年 7 月 29 日）至本公告披露日，累计收到各项政府补助资金共计

12,480,881.80 元。前述补助金额均已到账，政府补助的具体类型及其会计处理

方法均根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定确认处理。根据《深圳证

券交易所股票上市规则》等有关规定，现将具体情况公告如下：

序

号

获得

补助

主体

发放主

体

获 得

补 助

的 原

因 或

项目

收 到

补 助

的 时

间

补

助

形

式

补助金

额（元）
补助依据

是

否

与

公

司

日

常

经

营

活

动

相

关

计

入

会

计

科

目

补

助

类

型

是

否

具

有

可

持

续

性

1

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

软件

产品

增值

税即

2020

年 8

月 20

日

现

金

1,796,

447.29

《财政部国家

税务总局关于

软件产品增值

税 政 策 的 通

是

其

他

收

益

与

收

益

相

是

务局 征即

退

知 》 财 税

[2011]100号

关

2

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2020

年 10

月 29

日

现

金

984,72

0.02

《财政部国家

税务总局关于

软件产品增值

税 政 策 的 通

知 》 财 税

[2011]100号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

3

交大

思诺

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

政府

培训

补助

2020

年 11

月 16

日

现

金

59,000

.00

北京市人力资

源和社会保障

局北京市财政

局关于推进职

业技能提升行

动“互联网+职

业技能培训”

工作的通知京

人 社 能 字

〔2020〕47号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

4

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2020

年 11

月 18

日

现

金

2,665,

226.69

《财政部国家

税务总局关于

软件产品增值

税 政 策 的 通

知 》 财 税

[2011]100号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

5

黄骅

思诺

黄骅市

滕庄子

乡财政

所

项目

开工

奖励

2020

年 12

月 25

日

现

金

1,759,

801.80

沧州市人民政

府关于对《树

立新发展理念

聚焦高质量发

展若干规定》

的批复

是

递

延

收

益

与

资

产

相

关

否

6

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2020

年 12

月 25

日

现

金

2,244,

622.89

《财政部国家

税务总局关于

软件产品增值

税 政 策 的 通

知 》 财 税

[2011]100号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

7

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 1

月 22

日

现

金

1,072,

477.69

《财政部国家

税务总局关于

软件产品增值

税 政 策 的 通

知 》 财 税

[2011]100号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

8

交大

思诺

国家税

务局北

软件

产品

2021

年 2

现

金

1,898,

585.42

《财政部国家

税务总局关于
 是

其

他

与

收
是

京市昌

平区税

务局

增值

税即

征即

退

月 26

日

软件产品增值

税 政 策 的 通

知 》 财 税

[2011]100号

收

益

益

相

关

合计

12,480

,881.8

0

- - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助，本次收到的政府补

助为与收益相关的政府补助和与资产相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，上述补助中，与收益

相关的政府补助 10,721,080.00 元计入“其他收益”；与资产相关的政府补助

1,759,801.80 元计入“递延收益”。

3.补助对上市公司的影响

公司及子公司自上次披露（2020 年 7月 29 日）至本公告披露日实际收到的

各项政府补助资金共计 12,480,881.80 元，除尚在递延收益的政府补助外，上述

政府补助预计对公司 2020 年、2021 年税前利润影响的金额分别为 7，750，016.89

元、2,971,063.11 元。计入递延收益的政府补助，公司将根据相关会计准则对

其进行后续计量。上述政府补助对公司财务状况将产生一定影响，公司将根据相

关法律法规及相关政府部门要求，合理合规地使用政府补助资金，实现政府补助

资金的高效使用。

4.风险提示和其他说明

以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司 2020 年、2021 年财务数据产

生的影响将以会计师事务所审计的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

北京交大思诺科技股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 1 日